

単価及び出来高確認方法合意書

令和7年4月24日に契約した酒田港外港地区岸壁(-12m)築造工事の部分払い及び契約変更に用いる単価（契約単価が一式の項目については金額）及びその出来高確認方法について「単価表」のとおり合意する。

なお、「単価表」に記載のない直接工事費の工種（レベル2）又は共通仮設費（積上）の細別（レベル4）が追加された場合は、変更時の単価を基礎として別途協議するものとする。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7 年 5 月 2 1 日

発注者	住所	仙台市青葉区本町 3 - 3 - 1
	氏名	支出負担行為担当官 東北地方整備局副局長 渡邊 茂

受注者	住所	宮城県仙台市青葉区本町 2 丁目 1 0 番 2 8 号
	氏名	若築・株木特定建設工事共同企業体 代表者 若築建設株式会社 東北支店 執行役員支店長 幕田和宜

単価表

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
岸壁(−12m)		式	1.00					1,418,207,996	
本体工		式	1.00					380,453,240	
鋼管矢板工		式	1.00					378,012,802	
鋼管矢板製作(1)	鋼管矢板SKY400 φ=1300 t=19 L=27.0m	本	39.00	4,359,060				170,003,340	
鋼管矢板製作(2)	鋼管矢板SKY400 φ=1300 t=16 L=26.5m	本	31.00	3,723,967				115,442,977	
鋼管矢板打設(1)	鋼管矢板SKY400 φ=1300 t=19 L=27.0m	本	39.00	1,339,094				52,224,666	
鋼管矢板打設(2)	鋼管矢板SKY400 φ=1300 t=16 L=26.5m	本	31.00	1,301,349				40,341,819	
場所打コンクリート工		式	1.00					2,440,438	
型枠		m 2	53.00	15,095				800,035	
コンクリート		m 3	53.00	30,951				1,640,403	
構造物撤去工		式	1.00					23,805	
撤去工		式	1.00					23,805	
基礎捨石撤去・再設置		m 3	3.00	7,935				23,805	
裏込・裏埋工		式	1.00					46,400,000	
裏埋土工		式	1.00					46,400,000	
埋戻し		m 3	80,000.00	580				46,400,000	
陸上地盤改良工		式	1.00					991,330,951	
固化工(深層混合処理)		式	1.00					747,209,882	
地盤改良(1)	深層混合処理杭 qu=800kN、φ2,000、L=16.1	本	143.00	374,193				53,509,599	
地盤改良(2)	深層混合処理杭 qu=900kN、φ2,000、L=16.1	本	260.00	378,213				98,335,380	
地盤改良(3)	深層混合処理杭 qu=1400kN、φ2,000、L=16.1	本	143.00	305,364				43,667,052	
地盤改良(4)	深層混合処理杭 qu=1500kN、φ2,000、L=16.1	本	754.00	315,428				237,832,712	
地盤改良(5)	深層混合処理杭 qu=1400kN、φ2,000、L=16.1	本	156.00	313,823				48,956,388	
地盤改良(6)	深層混合処理杭 qu=900kN、φ2,000、L=16.1	本	403.00	378,213				152,419,839	
地盤改良(7)	深層混合処理杭 qu=700kN、φ2,000、L=16.1	本	272.00	388,121				105,568,912	
盛上土砂撤去		m 3	10,000.00	692				6,920,000	
固化工(高圧噴射攪拌工)		式	1.00					244,121,069	
高圧噴射攪拌		式	1.00	1,957,266				1,957,266	
地盤改良(1)	高圧噴射攪拌 qu=800kN、L=15.6	m 3	644.00	25,669				16,530,836	
地盤改良(2)	高圧噴射攪拌 qu=900kN、L=15.6	m 3	1,127.00	26,874				30,286,998	
地盤改良(3)	高圧噴射攪拌 qu=2100kN、L=15.6	m 3	644.00	25,866				16,657,704	
地盤改良(4)	高圧噴射攪拌 qu=2500kN、L=15.6	m 3	3,220.00	27,276				87,828,720	
地盤改良(5)	高圧噴射攪拌 qu=2100kN、L=15.6	m 3	644.00	28,217				18,171,748	
地盤改良(6)	高圧噴射攪拌 qu=900kN、L=15.6	m 3	1,771.00	26,507				46,943,897	
地盤改良(7)	高圧噴射攪拌 qu=700kN、L=15.6	m 3	966.00	26,650				25,743,900	
直接工事費		式	1.00					1,418,207,996	
六価クロム試験	間接費対象外(現場管理 一般管理)	式	1.00					6,570	
共通仮設		式	1.00					117,907,579	
共通仮設費 (積上)		式	1.00					28,296,389	
回航・えい航費		式	1.00					21,421,521	
回航		片道	1.00	21,421,521				21,421,521	
運搬費		式	1.00					6,846,618	
建設機械器具等運搬		式	1.00					6,796,146	
分解組立運搬(1)	深層混合処理機	台	2.00	2,488,428				4,976,856	
分解組立運搬(2)	トラッククレーン	台	1.00	906,772				906,772	
分解組立運搬(3)	バックホウ	台	2.00	456,259				912,518	
仮設材等運搬	導材	式	1.00	50,472				50,472	
技術管理費		式	1.00					6,570	
技術管理	六価クロム	式	1.00	6,570				6,570	
水雷・傷害等保険料		式	1.00					21,680	
水雷保険料		式	1.00	21,680				21,680	
共通仮設費 (率)		式	1.00					86,847,850	
現場環境改善費		式	1.00					2,763,340	
現場管理費		式	1.00					324,177,102	
工事原価		式	1.00					1,860,292,677	
一般管理費等		式	1.00					132,199,323	
工事価格		式	1.00					1,992,492,000	
調査業務費		式	1.00					8,958,000	
合計価格		式	1.00					2,001,450,000	
消費税等相当額		式	1.00					200,145,000	
請負工事費		式	1.00					2,201,595,000	